ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОЛЕНИНСКОГО  ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 января 2023  года                                                             №    16/147-5
                                                       пгт.Оленино

О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии  Оленинского округа, приуроченных  к Дню молодого избирателя в 2023 году

В соответствии с постановлением Центральной Избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», планом работы территориальной избирательной комиссией Оленинского округа на  2023 год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Оленинского округа от 19.01.2023 года №16/143-5, Планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Оленинском районе  на 2023 год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Оленинского района от 16.01 2023 года  №16/146-5,  статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области  от  07.04.2003 №20-ЗО территориальная избирательная комиссия  Оленинского округа постановляет:

 1. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя (прилагается)

2.Одобрить план мероприятий территориальной избирательной комиссии Оленинского округа, приуроченных ко Дню молодого избирателя (прилагается)

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Оленинского округа  Варавину О.М.

Председатель  территориальной

 избирательной комиссии

Оленинского округа                                                        О.М.Варавина

Секретарь  территориальной

 избирательнойкомиссии

 Оленинского округа                                                       М.В.Жукова

	  Приложение

         к постановлению территориальной избирательной комиссии

 Оленинского округа
 от 19.01.2023 № 16/147-5

СОСТАВ

 организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в 2023 году

	Варавина Олеся Михайловна -
	председатель территориальной избирательной комиссии Оленинского округа

	Гусарова Елена Альбертовна -
	заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Оленинского округа

	Жукова Марина Владимировна -
	секретарь территориальной избирательной комиссии Оленинского  округа

	Трепова Анна Николаевна-
	 специалист управления культуры Оленинского  округа
(по согласованию)

	                                      Приложение
                                                               к постановлению территориальной
избирательной комиссии Оленинского района
 от 16.01.2017 № 18/155-4

	ПЛАН
проведения мероприятий в рамках Дня молодого избирателя в 2023 году

	№
	Сроки проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Количество участников
	Категория молодых избирателей
	Возраст участников
	Место проведения
	Соорганизаторы, приглашенные персоны мероприятия

	(запланированные даты)
	 Краткое описание (указать формат)
	(предполагаемое число)
	(указать: впервые голосующие, избиратели с инвалидностью, работающая молодежь, учащиеся какого учебного учреждения)

	(указать персоналии: Главы, депутаты, администрация отделов, учебных учреждений и пр.)

	1
	10.02.2023 г.
	Заседание клуба Молодого избирателя «Позиция»
«Я-будущий избиратель!»
	30
	студенты Западнодвинского технологического колледжа имени И.А.Ковалева, учащиеся МКОУ Оленинской СОШ,ООШ
	16-18 лет
	Оленинская центральная библиотека
	Председатель ТИК, руководитель клуба молодого избирателя

	2
	15.02.2023 г.
	Викторина по избирательному праву

«Сегодня – школьник, завтра - избиратель»
	30
	учащиеся Оленинской ООШ
	15-18 лет
	Оленинская ООШ
	Председатель ТИК

	3
	17.02.2023 г.
	Викторина по избирательному праву «Будущее России в наших руках»
	30
	студенты Западнодвинского технологического колледжа имени И.А.Ковалева, учащиеся МКОУ Оленинской СОШ
	16-18 лет
	Оленинская центральная библиотека
	Председатель ТИК, руководитель клуба молодого избирателя

	4
	01-28.02.2023 г.
	Выставка рисунков «Наш выбор-будущее России»
 «Выборы от А до Я»
	35
	учащиеся образовательных учреждений
	7-18 лет
	Оленинский Дом культуры
	Председатель ТИК, управления культуры и образования района

	5
	17.02.2023 г.
	Конкурс видеороликов «Объектив» на тему «Молодежь идёт на выборы!»
	35
	учащиеся  Оленинской, Мостовской, Молодотудской средних школ, студенты колледжа
	14-18 лет
	Оленинский Дом культуры
	Председатель ТИК, управления культуры и образования района

	6
	17.02.2023 г.
	Интеллектуально-развлекательный конкурс «Время выбирать»
	50
	учащиеся  Оленинской, Мостовской, Молодотудской средних школ района, студенты колледжа
	14-18 лет
	Оленинский Дом культуры
	Председатель ТИК, управления культуры и образования района

	7
	24.02.2023 г.
	Брейн-ринг «Мы – будущие избиратели!»
	55
	Учащиеся 10-11 классов
	16-17 лет
	МКОУ «Оленинская СОШ»
	Председатель ТИК, учитель истории и обществознания

	8
	10-20.02.2023 г.
	Дни открытых дверей в ТИК Оленинского округа

	40
	учащиеся

общеобразователь

ных организаций студенты Западнодвинского технологического колледжа имени И.А.Ковалева
	16-18 лет
	ТИК Оленинского округа
	Председатель ТИК